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Rapport till kongressen – uppföljning av motionen 

“Utvärdera möjligheten att utöka RFSU-klinikens 

verksamhet” 

Inledning inklusive besluten som fattades 
RFSU:s kongress beslutade 2023 att RFSU-klinikens syfte och funktion i relation till 
att skapa jämlik, tillgänglig och individanpassad vård över hela landet ska 
undersökas. Uppdraget från kongressen var:  

att RFSU genomför en kartläggning att samtliga regioner i Sverige erbjuder 
motsvarande rådgivning och behandling som RFSU-kliniken gör, samt 
att kongressen uppdrar till förbundsstyrelsen att genomföra en utredning om 
RFSU-klinikens syfte och funktion i relation till att skapa jämlik, tillgänglig och  
individanpassad vård över hela landet. 

Nuläge 
Då flera större processer i organisationen pågick samtidigt, kom arbetet med denna 
motion igång sent under mandatperioden. I slutet av 2024 bildades en 
projektorganisation och arbetet kom igång. En kartläggning initierades i början av 
2025.   

I detta arbete tar vi avstamp i den kunskap som redan är framtagen, bland annat 
genom Folkhälsomyndigheten. Vi vet därför redan att det finns stora regionala 
skillnader i vårdutbud mellan och inom regioner samt för olika grupper, bland de 
som har sämst tillgång finns personer med funktionsnedsättningar, äldre, hbtqi-
personer, personer som lever i hemlöshet och personer som säljer sex. Underlagen 
visar också på tydliga skillnader i vårdutbud mellan storstad och övriga regioner. I 
tidigare framtagna rapporter framkommer också att det finns en bristande kunskap 
om SRHR, en svag koppling mellan strategisk och operativ nivå samt att 
vårdutbudet inte är anpassat efter individuella behov hos särskilt utsatta. 

Den kartläggning som nu görs inom ramen för uppföljning av kongressbeslutet ska 
identifiera regionala skillnader, likheter och hinder inom SRHR-vården i Sverige. 
Kunskap och erfarenheter har även inhämtats från RFSU:s lokalföreningar, 
lokalkanslier och genom en enkät som skickats till ungdomsmottagningarna runtom 
i landet. RFSU sammanställt kunskap från en kartläggning av regional SRHR-vård ur 



 
 
 
 

 2 

ett jämlikhetsperspektiv. Externa konsulter (Sweco) har anlitats för att undersöka 
RFSU-klinikens syfte, funktion och unika värde. Gruppintervjuer och en workshop 
med nuvarande och tidigare anställda på RFSU-kliniken, RFSU:s förbundskansli, 
och projektets styrgrupp har genomförts.  
 
Utifrån den kartläggning av utbud och behov som genomförs under våren, kommer 
förbundsstyrelsen under hösten 2025 att göra en analys av inhämtade kunskap, 
undersöka möjliga vägar för RFSU att möta regionala skillnader, gap och ojämlikhet i 
SRHR-vården och ge riktning för RFSU:s fortsatta arbete inom detta område. 
 
Vi kommer att ha en preliminär rapport klar i slutet på maj av första att-satsen. Den 
andra att-satsen kommer att rapporteras av förbundsstyrelsen på kongressen år 
2027.  
 
Hela utredningen och kartläggningen kommer att beskrivas, så att det går att se hur 
hela processen har gått till och vilka beslut som har tagits.  

 
Sammanfattning och arbetet framåt 
Efter kongressen 2025 kommer resultaten från Swecos arbete att analyseras och 
diskuteras för att kunna ta beslut om hur man ska gå vidare med både 
kartläggningens resultat, och arbetet med utredningen kopplat till den andra att-
satsen.  
 
RFSU-kliniken kommer att genomföra en besöksenkät för patienter som besöker 
kliniken under hösten 2025. Resultaten från besöksenkäten kommer att tas med i 
detta projekt för att få in patienters upplevelser av RFSU-kliniken.  
 
 


